## §. VI.

*Directorium Synodale in causis, qui occurrunt consulari.*

Consúltense el directorio sinodal en los casos que ocurrán.

Quoniam vero casus alii permitti, qui in his partibus passim inter negotiandum occurunt, quique specialiter circumstanteria indaginem requirunt, ut probentur, vel condemnentur, huic Synodo propositi sunt, eos ad directorium, et examen concessariōne referit. Iisque nefotii Confessoribus datur, ut directorio Sinodi hujus auctoritate probato, in discussione istorum casuum utantur.

## TITULUS VI.

DE SORTILEGIIS.

## §. I.

*Sorilegorum, et incantatorum pena.*

## §. VI.

TITULO VI.  
DE LOS HECHICEROS.

## §. I.

Penas de los hechiceros y encantadores.

Magna in Deum verum committitur offensa, in quo totius nostrae misericordiae consistit remedium, quique omnipotens est, et summe sapientis, si sortilegi, magi, malefici, ariolive consulantur, ab eisque futuri inquiruntur eventus. Quae res acerime in Sacra Scriptura reprehenduntur, et Divina Legi prohibetur. Eam ob causam hec Synodus interdit, ne quisquam cuiuscumque conditionis existat auguribus, sortibus utatur, circulis, aut incantationibus, ad futuros rerum eventus praescindendos, nec cuiquam filtra, aut veneficia propinet, ut ad amorem, vel odium incietur, aliterque, qui secus fecerint, flagellabuntur, mytraque capitl imposta in publice

ignominiae signo punientur; aut juxta qualitatem delinquentium pena pecuniaria plecentur, ita ut Episcopi arbitrio gravitas culpa pena respondeat (1).

## §. II.

*Pena consulentium veneficos.*

Nemo etiam sortilegos, veneficos, incantatores hujusmodi adeat, ut eorum maleficiis, seu veneficiis utantur, alter sollempnem agit penitentiam die festivo, dum Missa Conventualis in sua Parroquia celebratur, ubi detecto capite, sine pallio, et nudis pedibus, fune praecinctus, candelamque incensam in manibus tenens, sicut ibique publice sententiam in eum lata legatur, et preterea, si Hispanos fuerit, duas argenti marcas persolvant fabricas Ecclesie, accusatorum, et plus operibus applicandas. Poterunt tamen Judices cum illis misericorditer agentes ponas hujusmodi moderari, qui sponte sua, sine cuiquam accusatore ad eos conseruent, delictum a se commissum accusantes, necnon in eodem casu pro qualitate Personae, corporalem ponam, in aliam commutare poterunt (2).

roza en señal de infamia pública; ó multados en pena pecuniaria, según la calidad de las personas, de suerte que á arbitrio del obispo sea el castigo correspondiente á la gravedad de la culpa.

## §. II.